ПРОЕКТ
ГЛАВА
ТАБУЛГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________2019                         п.Табулга                                               № ____________
 Об утверждении Порядка расходования субвенций на осуществление полномочий по ведению первичного воинского учета в администрации Табулгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области

Руководствуясь Федеральным законом от 28.03.1988г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства РФ от 27.11.2006г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Постановлением Правительства РФ от 29.04.2006г. № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», законом Новосибирской области от 30.04.2014  № 431-О3 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по расчету и предоставлению бюджетам поселений субвенций на осуществление полномочий по первичному  воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», в целях обеспечения  эффективного и рационального использования субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий, п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить прилагаемый Порядок расходования субвенций на осуществление полномочий по ведению первичного воинского учета в администрации Табулгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области.

2.Постановление       администрации      Табулгинского    сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области № 29 от 24.09.2018 «Об утверждении Порядка расходования субвенций на осуществление полномочий по ведению первичного воинского учета в администрации Табулгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области» считать утратившим силу.
3.Постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

Глава
Табулгинского сельсовета
Чистоозерного района
Новосибирской области                                                                П.П.Тилипенко

Исп.: Кузнецова Л.П.
[bookmark: _GoBack]93-766

Утверждено
постановлением администрации
Табулгинского сельсовета
Чистоозерного района
Новосибирской области
№ ___________ от _______________2019 г.

Порядок
 расходования субвенций на осуществление полномочий по ведению первичного воинского учета в администрации Табулгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области

   1. Порядок расходования субвенций на осуществление полномочий по ведению первичного воинского учета в администрации Табулгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области

1.1. Настоящий порядок определяет правила использования субвенции бюджета Табулгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области на осуществление полномочий по первичному воинского учету на территории Табулгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области, в соответствии с бюджетной сметой, бюджетной росписью, сводной бюджетной росписью, решением о бюджете.
1.2. Субвенции выделяются из федерального бюджета на текущий финансовый год и зачисляются в установленном порядке в бюджет Табулгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области на счет Управления федерального казначейства по Новосибирской  области, открытый для кассового обслуживания исполнения бюджета Табулгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области.
1.3. Учет операций по кассовым расходам, связанных с использованием субвенций, осуществляется на счете администрации Табулгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области, открытого в Управлении федерального казначейства по Новосибирской области.
1.4. Субвенции бюджета Табулгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территории Табулгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области, могут быть направлены на:
- расходы на оплату труда работника, осуществляющего первичный воинский учет, включая отчисления во внебюджетные фонды – осуществляются в порядке, установленном Положением об оплате труда работника, осуществляющего первичный воинский учет в администрации Табулгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области, утвержденного постановлением администрации Табулгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области №9 от 15.01.2019г.;
 - расходы на приобретение расходных материалов (канцелярские товары, бланки, учетные карточки, хозяйственные материалы). Расходы осуществляются при наличии подтверждающих приобретение товара документов: договора купли-продажи, счет - фактуры, товарной накладной, товарных чеков и др. Сумма расхода не должна превышать 897,53 рублей.
 	1.5. Администрация Табулгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области представляет в Управление финансов и налоговой политики Чистоозерного района Новосибирской области ежеквартально, не позднее 3-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчет о расходовании предоставленных субвенций по установленной форме.
1.6. В случае нецелевого использования субвенций соответствующие средства взыскиваются в бюджет Новосибирской области для последующей передачи в федеральный бюджет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
1.7. Ответственность за целевым использованием субвенций и достоверность представляемой информации возлагается на Главу Табулгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области  Тилипенко П.П. и специалиста 1-го разряда Малицкую Т.В.